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SESIÓN DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 15 DE NOVIEMBRE 2022 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 15 de noviembre de 2022, 15:30 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. Mª Pilar Canedo Arrillaga, D. Carlos Aguilar Paredes, D. Josep 
Maria Salas Prat, Dª. María Jesús Martín Martínez. 

  

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García-Ovies 
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ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

15 DE NOVIEMBRE DE 2022 

 

 

 1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

 1.1. S/0638/18 FRED OLSEN.  Para conocimiento.  

 1.2. Otras actuaciones en tramitación.  

 2. Información de la Dirección de Competencia.  

 2.1. C/1318/22 WEDDING PLANNER / ZANKYOU VENTURES.  Para 
conocimiento.  

 2.2. C/1348/22 LOGISTA PUBLICACIONES / DISTRISUR.  Para 
conocimiento.  

 2.3. C/1349/22 PGGM / RESA.  Para conocimiento.  

 2.4. INF/DC/221/22 LNFP TERRITORIOS FUERA DEL EEE. Para discusión 
y, en su caso, aprobación.  

 2.5. CFT/DE/012/22 RETAMA II ENERGY, S.L.U. , RETAMA III ENERGY, 
S.L.U. Y SABIAGREEN S.L./ E-DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. 
(ST IZNALLOZ Y CAMPILLO). Informe de art. 21.  

 2.6. CFT/DE/029/22 BOGARIS PV4 S.L.U. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 
DIGITALES, S.L.U. (IFV ROSAL). Informe de art. 21.  

 2.7. CFT/DE/050/22 BOREAS TECNOLOGÍA, S.L. / ADURIZ 
DISTRIBUCIÓN, S.L.U. / IDE REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. 
(ISF LOS CARRISCOS). Informe de art. 21.  

 2.8. CFT/DE/060/22 SAN ISIDRO SOLAR 9, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN 
REDES DIGITALES, S.L.U. Informe de art. 21.  

 2.9. CFT/DE/078/22 PALMIRA ENERGY, S.L.U. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 
DIGITALES, S.L.U. (SANLÚCAR DE BARRAMEDA I). Informe de art. 21.  

 2.10. CFT/DE/155/22 SOLAR DEL ROSARIO DOS, S.L.  / E-DISTRIBUCION 
REDES DIGITALES, S.L.U. (ISF ORILLAS GUADALQUIVIR). Informe de art. 
21.  

 2.11. CFT/DE/232/21 ENERBITE, S.L. (INSTALLACIONS INDUSTRIALS 
FAGOM S.L.) / E-DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (SET 
CAPELLADES - PIEROLA). Informe de art. 21.  
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 2.12. CFT/DE/246/21 EÓLICA DE CORDALES, S.L. / UFD DISTRIBUCIÓN 
ELECTRICIDAD, S.A. (ST SIDEGASA-TEIXEIRO). Informe de art. 21.  

 2.13. CFT/DTSA/241/21 ACTUALIZACIÓN PRECIO ORIGINACIÓN MÓVIL. 
Informe de art. 21.  

 2.14. CFT/DTSA/218/22 DEL-INTERNET VS DIRECCIÓN GENERAL DE 
CARRETERAS. Informe de art. 21.  

 2.15. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 
actuaciones de esa Dirección.  

 3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

 3.1. S/0628/18 RESIDUOS 2.  Para resolución.  

 3.2. S/0014/19 EASYPARK.  Para resolución.  

 3.3. S/0049/19 ISDIN.  Para resolución.  

 3.4. R/AJ/106/22 APPLE. Para conocimiento.  

 4. Ruegos y preguntas.  

 5. Aprobación del acta de la sesión.  
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 15 DE NOVIEMBRE DE 2022 

 
En la sesión celebrada el 15 de noviembre de 2022 fueron adoptados los 
siguientes acuerdos: 
 

• Informe INF/DC/221/22 LNFP TERRITORIOS FUERA DEL EEE 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/012/22 RETAMA II ENERGY, S.L.U. , RETAMA III 

ENERGY, S.L.U. Y SABIAGREEN S.L./ E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U. (ST IZNALLOZ Y CAMPILLO).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/029/22 BOGARIS PV4 S.L.U. / E-DISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES, S.L.U. (IFV ROSAL).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/050/22 BOREAS TECNOLOGÍA, S.L. / ADURIZ 

DISTRIBUCIÓN, S.L.U. / IDE REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, 

S.A.U. (ISF LOS CARRISCOS).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/060/22 SAN ISIDRO SOLAR 9, S.L. / E-

DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/078/22 PALMIRA ENERGY, S.L.U. / E-

DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (SANLÚCAR DE 

BARRAMEDA I).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/155/22 SOLAR DEL ROSARIO DOS, S.L.  / E-

DISTRIBUCION REDES DIGITALES, S.L.U. (ISF ORILLAS 

GUADALQUIVIR).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/232/21 ENERBITE, S.L. (INSTALLACIONS 

INDUSTRIALS FAGOM S.L.) / E-DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, 

S.L.U. (SET CAPELLADES - PIEROLA).  

https://www.cnmc.es/expedientes/infdc22122
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• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/246/21 EÓLICA DE CORDALES, S.L. / UFD 

DISTRIBUCIÓN ELECTRICIDAD, S.A. (ST SIDEGASA-TEIXEIRO).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DTSA/241/21 ACTUALIZACIÓN PRECIO 

ORIGINACIÓN MÓVIL.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DTSA/218/22 DEL-INTERNET VS DIRECCIÓN 

GENERAL DE CARRETERAS.  

• Resolución en el expediente S/0628/18 RESIDUOS 2 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o 

pospuestos 

 

 

https://www.cnmc.es/node/373605

